podkladov rozhodol tak, že účastníkovi konania MeT Šaľa, spol. s r.o., Kvetná 4, 927 01 Šaľa, 

IČO 34 115 161 ukladá podľa § 36 ods. 3 písm. b) zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii 

v sieťových odvetviach v znení zákona č. 433/2022 Z. z. a zákona č. 143/2024 Z. z. 

pokutu 

vo výške 17 000,- eur  

(slovom sedemnásťtisíc eur),  

za spáchanie správnych deliktov tým, že  

1. porušil povinnosť podľa § 29 ods. 1 písm. c) zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii 

v sieťových odvetviach v znení zákona č. 433/2022 Z. z., pretože nezúčtoval náklady zahrnuté 

vo variabilnej zložke maximálnej ceny tepla platnej na rok 2022 na ekonomicky oprávnené